



Referat

SB – møde mandag d. 29/1 kl.17.00 -19.30

Mødedeltagere:

Jesper Markmann, Charlotte Poulsen, Sofie Bang, Christian Kryger, Therese Kunoy, Martin Ryttoft, Jeannie Thanner, Louise Andersen-Hald, Rebecca Stelzig, Rikke Boelskifte Knigge, Peter Lysdal, Peter Holst,
Elevrepræsentanter: Mads H. (7a), Victoria (6A)

Evt. suppleant:

Afbud: Charlotte Poulsen, Martin Ryttoft

Der er spørgetid, samt lidt mad og drikke fra kl. 17.00

SB-36: Godkendelse af dagsorden

SB-37: Orientering fra:
Formanden

- **De forældrevalgte vil fremadrettet afholde formøder på skolen, inden SB. Omdrejningspunktet vil være dagsorden for SB**

Ledelse

- **Trafikforhold, RB har haft en positiv dialog med kommunen om kys og kør foran skolen, samt optegning af dobbeltrettet cykelsti. Det sættes i værk til foråret. Der er en plan for at Holmeagerskolen skal bruges som projektskole fremadrettet - når der er økonomi til det.**
- **Leon stopper som skoleleder pr. 29/2.2024, ledelsen fortsætter i nuværende konstituering frem til sommer. Mette Harder deltager i næste SB i forhold til kommende ansættelsesproces**
- **Janet er tilbagevendt i Sfo2 og er under indfasningen - der bliver også indkaldt til infoaften for Sfo2 snart.**
- **Vi skal finde en ny tysklærer grundet opsigelse**
- **Der skal findes 30 minutter i sfos åbningstid, ledelsen foreslår en reduktion om fredagen fra 17.00 til 16.30**

Medarbejderne

- **Der er proces i gang omkring evalueringen af forkortet skoledag, og de tilhørende tiltag.**
- **Der er startet op på 1.april/skolestartere børn**
- **Vi oplever fortsat store udsving på børn i ferierne, grundet manglende tilbagemelding.**
- **Sygdom har fyldt lidt i Sfo, det har kunne mærkes at medarbejdere har været væk på skift.**

Elevrådet

- **Velkommen til Victoria**
- **Eleverne laver indsats ift. trafik i forhold til mærkater og anvisninger**

SB-38:	<p>Opfølgende fra tidligere møde</p> <ul style="list-style-type: none"> - Allergi/Madlavning Der arbejdes med at holde en god dialog med forældre til de børn der har særlige behov i forhold til madvarer i madkundskab, så der er mulighed for at kunne deltage/smage. - Indsamling af penge til klassekasse/sponsorater SB vurderer løbende, i de enkelte tilfælde, hvorvidt det kan lade sig gøre. De enkelte sager registreres af skolens ledelse - indskrives i princip
SB-39:	<p>Kantine på Holmeager v. elevrådet</p> <ul style="list-style-type: none"> - Elevrådet har fået flere tilbagemeldinger om at der ønskes at bibeholde kantinen, så børn der ikke har mad med, har mulighed for at få noget at spise. Pt. bruger skolen 136.000 af lærerlønnen på kantinen. når mælkeordningen bortfalder er det beløb 236.000. - Der afsøges hvad en ekstern leverandør / maskiner mv kan leverer(Christian undersøger) - Elevrådet undersøger hvad behovet blandt eleverne er-
SB-40:	<p>1% besparelse – lokal prioritering/ besparelseskatalog</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ledelsen fremlægger overblik over skolens økonomi og konsekvenser af de kommende besparelser. - SB overvejer om der skal laves en markering, evt i samarbejde med andre skoler - SB vil gerne have at varme hænder friholdes for besparelser.
SB-41:	<p>Kontaktforældremøde – rykket til marts mødet -indhold, opgavefordeling, invitation mm.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mødet er 20/3-2024 - Kunne det være en ide, at man i stedet for fx AI-emne, at man arbejdede mere med en afrapportering samt talte ind i samarbejdet mellem SB og de øvrige (kontakt)forældre? - SB er enige om, at ovenstående er den rigtige vej at gå, så det bliver konkret og virkelighedsnært. - Der kunne også være problemstillinger/emner fra medarbejderside, der kan bringes op på dette møde. Eksempelvis med fokus på kommunikation og/eller økonomi. Et tema som "fremtidens skole/Holmeager" kunne være et tema. - Oplæg til forældre: Fremtidens Holmeagerskole - hvor er vi nu, hvor vil vi hen og hvilken rolle skal skole og kontaktforældre have.
SB-42:	<p>Årshjul for SB</p>
SB-43:	<p>Punkter til kommende møder (alternativt hvis det kan nås):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forretningsgang v. spørgsmål/henvendelser til SB mellem møder - Actions cards – hvad gør skolen når...? Præsentation af handleplaner v. fx vold, trusler, tyveri mm. - Opfølgning på markering i forhold til budget.

	<ul style="list-style-type: none"> - Årshjul fremlæggelse/planlægning af året - 27/2 - Ansættelsesproces skoleleder 27/2 - Tilbage melding om tid til spisning - Faciliteter efter idræt. - Snak om tendenser på skolen - eksempelvis mobning/unormalt mange skoleskift - kan evt tænkes ind i principperne.
SB-44:	<p>Eventuelt</p> <ul style="list-style-type: none"> - Børn, der går fra Sfo, uden at krydse sig ud. Forældre, der ringer til sfo/deres børn. Der tages en dialog med forældrene omkring dem, der har svært ved at efterleve aftaler. - Tid til spisning? det afdækkes hvor meget tid eleverne har til spisning (ledelse/medarbejdere) vendes på afdelingsmøderne.
SB- 45:	<p>Forældrehenvendelser</p> <ul style="list-style-type: none"> - der er en dialog omkring valghold og 8.kl - der er dialog med et forældrepar i forbindelse med en medarbejder